el
ひと.くらし.みらいのために

票集男輿薫 p,ess Rerease

報道関係者 各位

平成21年6月11日 11ニ30

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先ニメディア班

く電 話I O3く3503I6040

内線く8778, 8779, 87801

神奈川県川崎市からの新型インフルエンザくインフルエンザAノHI NI I

感染が確定した患者の発生の届出について

6月1 1 EL神奈Jll県川崎市から新型インフルエンザくインフル工ンザAJHllNllの感染が

確定した患者l名につきまして.別紙のとおり情報提供がございましたので.お知らせいたし

ますo

なお.当該患者の居住地は神奈Jり県J川崎市ですo

.x 患者の個人情報については.特段のご配慮をお願いいたします.

X 今回報告した1名を加えて.全国の累計患者数は509名となりましたo

平成21年6月11日 第4号

平成21年6月11日

亡亘亘二垂二互二亘二亘

新型インフルエンザ患者の発生について

本臥市内において.新型インフルエンザの息者が発生しましたのでお知らせします.

1 概要
息者は6月9日アメリカ レttワイ1から帰圏し, 6月1 0日から発熱等を呈したため勤務

先のある東京都内の医療機関を受診.インフルエンザ簡易検査にてインフルエンザA型陽性
でした.またl診断した医師の判断によりPCR検査を実施したところ,薪型インフルエン
ザ陽性が確認された旨の連絡が東京都から本市に入り, 6月1 1日東京都の医師より息者の
発生届出がありました.

2 患者
年 齢こ20歳代
性 別こ男性
居住地こ川崎市内在住
渡 航こアメリカ くハワイ1

症 状こ発熱.咳敢.鼻水

3 検査
東京都健康安全研究センタ-で検査を実施しました.

4 積極的疫学調査
現在l接触者等の詳細について確認対応中.

X 本件に係る本市の対応について特農の変更はありません.

間合わせ先
川崎市健康福祉局健康安全重
薪型インフルエンザ.防疫対策超当
電 話 044 く200J 2432
FAX O44 く200I 3928

川崎市総務局危機管理室
電 話 044 く200I 2793
FAX O44 く2001 3972